Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

28.09.2022   № 517

О проведении городского конкурса инсценированной песни на иностранных
языках для обучающихся 2–4 классов

С целью развития мотивации младших школьников к изучению
иностранных языков, выявления их творческих способностей, осуществления
эстетического воспитания средствами иностранного языка, приобщения
к литературе, музыкальной культуре и традициям стран изучаемого языка
приказываю:

1. Провести городской конкурс инсценированной песни на иностранных
языках для обучающихся 2–4 классов (далее – Конкурс) 27 октября 2022 года
дистанционно.

2. Утвердить Условия проведения и состав жюри Конкурса (приложения
№ 1, 2).

3. Назначить ответственными за проведение Конкурса руководителя
центра информационно-методического сопровождения по предметным
областям Левину А.А.  и методиста Шермазан Н.И.

4. Ответственным за проведение конкурса Левиной А.А., Шермазан Н.И.:
4.1 Довести содержание данного приказа до сведения учителей

иностранного языка общеобразовательных учреждений города Севастополя.
4.2 Организовать сбор заявок на участие в Конкурсе в соответствии

с Условиями по электронной ссылке: https://forms.gle/4VGZCQS5G3HxqvAj8
до 22 октября 2022 года.

4.3  Обеспечить методическое консультирование участников Конкурса.
4.4 Организовать работу жюри, провести оценивание выступлений

участников и подведение итогов Конкурса до 10 ноября 2022 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

ректора по организационно-методической и проектной деятельности
Стародубцеву И.В.

Ректор          И.А.  Гетманская

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от  28.09.2022 № 517

Условия проведения

конкурса инсценированной песни на иностранных языках
для обучающихся 2–4 классов

1. Общие положения

1.1. Настоящие Условия регламентируют статус, порядок организации
и проведения конкурса инсценированной песни на иностранных языках для
обучающихся 2–4 классов (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Государственное автономное
образовательное учреждение профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования».

1.3. Целью Конкурса является развитие мотивации младших
школьников к изучению иностранных языков, выявление их творческих
способностей, осуществление эстетического воспитания средствами
иностранного языка, приобщение к литературе, музыкальной культуре и
традициям стран изучаемого языка.

2. Условия участия в Конкурсе

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 2–4 классов.
2.2. Образовательное учреждение представляет на Конкурс не более

1 номера на каждом иностранном языке продолжительностью до 5 минут
в форме видеоролика, который должен отвечать следующим требованиям:

- продолжительность видеоролика – не более 5-ти минут;
- музыкальное сопровождение – «минусовка» (без вокала);
- количество участников – не более 15 человек;
- использование при монтаже и съемке видеоролика специальных

программ и инструментов – на усмотрение участника;
- использование уже имеющегося в сети Интернет видео и

аудиоматериала запрещается.
2.3. Конкурс проводится в заочной форме на платформе «Youtube».
2.4. Заявки на участие в Конкурсе принимаются Оргкомитетом

по электронной ссылке https://forms.gle/4VGZCQS5G3HxqvAj8  до 22 октября
2022 года. После указанного срока заявки приниматься не будут.

2.5. Тексты песен для участия в конкурсе отправляются на электронный
адрес Оргкомитета levina@sev-centr.ru отдельными файлами с пометкой
«текстСОШ_____КИП2022» строго до 22 октября 2022 года. Неподписанные
файлы не принимаются.

2.6. Для участия в конкурсе нужно до 22 октября 2022 года
(включительно) выложить видеоролик в сеть YouTube с указанием ФИО
учителей и названия песни. Обязательно наличие хештегов #ИРОКИП2022 и

#ИРОСевастополь2022. Доступ к видеоролику должен быть ограничен для
просмотра по ссылке следующим образом:

- войдите в аккаунт «Youtube»;
- перейдите во вкладку «Творческая студия»;
- в меню слева выберите «Видео»;
- нажмите на стрелку вниз в разделе "Параметры доступа" и выберите

вариант - Доступ по ссылке;
- скопируйте ссылку и нажмите «Сохранить».
 2.7. В день публикации видеоролика на YouTube отправить ссылку на

электронный адрес Оргкомитета levina@sev-centr.ru с темой письма «На КИП
2022_СОШ105».

3. Оценивание выступлений конкурсантов

3.1. Представленные номера оцениваются членами жюри Конкурса
по следующим критериям (максимальная сумма баллов за выступление – 25 б.):

– фонетическая грамотность – 7 б;
– знание, понимание и интерпретация текста – 4 б.;
– выразительность и артистичность исполнения – 4 б.;
– режиссерский замысел – 3 б.;
– музыкальное сопровождение – 2 б.;
 количество исполнителей – 3 б;
 сложность песни – 2 б.
Декорации, костюмы и использование при монтаже и съемке видеоролика

специальных программ и инструментов не оцениваются.
3.2. Оценки каждого члена жюри суммируются, и определяется

среднеарифметический балл. Результаты оценивания участников председатель
заносит в рейтинговую таблицу и отправляет в Оргкомитет. При одинаковом
количестве баллов участников решение о позиции в рейтинговой таблице
принимается коллегиально путем голосования всех членов жюри. Итоги
Конкурса размещаются на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

3.3. Жюри имеет право снизить общее количество баллов за нарушение
п. 2.2. настоящих Условий проведения Конкурса.

4. Подведение итогов Конкурса, награждение победителей и призёров

4.1. По решению жюри Конкурса определяются 1 победитель и 2
призёра в каждом районе при условии получения командой 75 и более
процентов от максимального количества баллов.

4.2. Победители награждаются дипломами Государственного
автономного образовательного учреждения профессионального образования
города Севастополя «Институт развития образования»; педагогическим
работникам, подготовившим победителей и призёров, вручаются
благодарственные письма ГАОУ ПО ИРО.

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от  28.09.2022 № 517

Состав жюри конкурса инсценированной песни на иностранных языках

для обучающихся 2–4 классов

     Ленинский район
1. Штрунц И.Г., ГБОУ СОШ № 19, – председатель
2. Ковальчук Е.С., ГБОУ Гимназия № 24
3. Пронь В.В., ГБОУ СОШ № 17
4. Ишина В.В., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2
5. Фадеева В.Г., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2
6. Кубарева Е.А., ГБОУ СОШ№ 35
7. Веренкина Е.В., ГБОУ СОШ № 3
8. Буравенкова Н.А., ФГКОУ СПКУ
9. Брастовская Д.Ю., ГБОУ СОШ № 37
10.  Красюк Е.А., ГБОУ СОШ № 58
11.  Губарева О.Д., ГБОУ СОШ № 54
12. Ермаков В.Л., ГБОУ СОШ № 3

     Гагаринский район
1. Левина А.А., ГАОУ ПО ИРО, – председатель
2. Макаева Л.С., ГБОУ СОШ № 3
3. Приображенская Е.С., ГБОУ СОШ № 19
4. Антоненкова В.Ю., ГБОУ СОШ № 45
5. Ромко Е.А., ГБОУ СОШ № 3
6. Чиркова Ю.Ф., ГБОУ СОШ № 22
7. Чуенко В.Н., ГБОУ СОШ № 33
8. Айгустова Л.В., ГБОУ СОШ № 44
9. Громницкая Г.М., ГБОУ СОШ № 38
10. Ульянова Е.В., ГБОУ ОЦ им. В.Д. Ревякина
11.  Базиленко Н.Г., СОШ № 50

     Нахимовский район
1. Крыловецкая Л.В., ГБОУ СОШ № 3, – председатель
2. Фомина М.А., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2
3. Караулова Н.Е., ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»
4. Сергеева О.Е., ГБОУ СОШ № 32
5. Петрачкова Е.В., ГБОУ СОШ № 23
6. Даниленко Е.Г., ГБОУ СОШ № 43
7. Левкова Е.Н., ГБОУ Гимназия № 24
8. Юраш И.В., ГБОУ Инженерная школа
9. Васюнина Т.С., ГБОУ Гимназия № 7
10. Базиленко Н.Г., ГБОУ СОШ № 50

11. Павленко А.В., ГБОУ СОШ № 37

     Балаклавский район

1. Вяхирева Н.А., ГБОУ Гимназия № 24, – председатель
2. Бондаренко С.Н., ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»
3. Кузнецова Т.В., ГБОУ Гимназия № 5
4. Головань Ю.А., ГБОУ СОШ № 41
5. Соловьева Т.И., ГБОУ СОШ № 9
6. Панасенко В.П., ФГКОУ СПКУ
7. Бурячик С.С., ГБОУ СОШ № 19
8. Румынина А.А., ГБОУ СОШ № 37
9. Веверица Т.Г., ГБОУ СОШ № 32
10. Новикова С.И., ГБОУ СОШ № 3
11. Шевченко Е.Ю., ГБОУ СОШ № 61

		2022-09-28T18:42:24+0300
	Гетманская Инна Анатольевна